
 
 
 
 
 
 

Listopad ve ŠD – I. oddělení  

 S listopadem se dostavil 

pravý podzim. To nám však 

nezabránilo užívat si 

venkovních her a sportovních 

aktivit. Jen jsme museli 

obléknout teplejší bundy 

a nasadit čepice. Hráli jsme 

fotbal, vybíjenou, na třetího, 

ping pong, líný tenis nebo na 

babu.  

Nezalekli jsme se ani 

opravdu nepříznivého počasí, 

naše třída přece nabízí 

spoustu možností. Tady si 

hrajeme i tvoříme. Tento 

měsíc jsme četli knihu 

Z deníku kocoura Modroočka, 

povídali si o sv. Martinovi, zahráli pohádku Boudo, budko, učili se básničku pro 

Mikuláše.  

Zúčastnili jsme se také dvou akcí – 

semináře věnovaného základům první 

pomoci pod vedením paní Evy Mészárosové 

a pana Petra Syrovátky a ukázky Hobby 

horsingu, s níž k nám díky paní učitelce Anně 

Bělkové zavítala děvčata z Březnice. V obou 

případech jsme měli možnost se aktivně 

zapojit. Vyzkoušeli jsme si tak nepřímou 

masáž srdce na resuscitační figuríně i skoky 

přes překážky s hobby koníky. Obě tyto 

činnosti jsou poměrně fyzicky náročné, ale 

my jsme vše zvládli a užili si zajímavá 

i zábavná odpoledne. Moc děkujeme!  



Z našeho tvoření: 

• sv. Martin – na bílém koni v listopadu nedorazil, ale my jsme doufali, že ho 

našimi obrázky přece jen přivoláme 

• draci – přiletěli za větrných dnů a uvelebili se na naší nástěnce 

• podzimní víly – zdobit je pestrými barvami bavilo především děvčata 

• sovičky – usedly do barevných listů, které jsme pro ně nejdříve museli 

vybarvit 

• ježci – stačili jsme je vytvořit, než se uložili k zimnímu spánku 

• Mikuláš, čert, anděl – v posledním listopadovém týdnu už jsme se chystali 

na jejich příchod 

 

                                                                                                      Andrea Veselá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


